Протокол от 24.11. 2025 г.
проведения общественных слушаний жителями внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево

	Место проведения: поселок Тярлево, ул. Нововестинская , 2а (помещение УНО кафе)          16-00 часов

Присутствовали: Глава МО поселок Тярлево Бекеров Г.А., глава МА поселок Тярлево Николаев А.О., депутаты МО пос. Тярлево Пескова Е.В., Дмитриева Е.В., Виноградова Т.В., Шалякина А.Е., Обьездчиков А.С., Коробейников Д.В., Кузнецов А.А., жители поселка Тярлево – 12 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение бюджета муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево на 2026 и последующие 2027-2028 годы.
2. Разное

Ведет публичные слушания: Глава муниципального образования поселок Тярлево                      Г.А. Бекеров

1. Слушали: Бекеров Г.А: ознакомил присутствующих с бюджетом муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево на 2026 и последующие 2027-2028 годы.

Замечаний и предложений не поступило.

 После обсуждения голосовали:

   «за» - единогласно

Решили: принять во 2-3 чтении бюджет муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево на 2026 и последующие 2027-2028 годы.
2. Разное:
- необходима установка искусственных неровностей на пересечении улиц Садовой и Большой в связи с большим трафиком движения, в часы пик жителям улицы перейти невозможно;
Ответ: в управление по организации дорожного движения будет направлено письмо с просьбой установить искусственные неровности;
- до какого возраста дети поселка могут участвовать в проводимых мероприятиях
Ответ: в объявлении каждого планируемого мероприятии, на билетах в театр всегда указывается возраст;
- просьба продолжить установку перил на ступенях со стороны Московской улицы
Ответ: вопрос будет обязательно отработан и, при необходимости, данные работы будут включены в план 2026 года;
- необходимо организовать работы по очистке мелиоративных канав в поселке Тярлево
Ответ: обследование канав запланировано на весенний период 2026 года, адресная программа выполнения работ будет обязательно согласована с жителями;
- в поселке есть деревья, требующие удаления
Ответ: вопрос удаления больных и аварийных деревьев рассматривается по просьбе администрации поселка путем обращения в комитет по благоустройству, после обследования специалистами, составляется акт, на основании которого выдается порубочный билет. В 2025 году было удалено 48 деревьев. Работа будет продолжена.

[bookmark: _GoBack]
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета поселок Тярлево                                       Г.А. Бекеров

Секретарь                                                                                              Е.А. Образцова